آ 1 م 7 ع 5 و 0 = 1750في العدد                 ما هو رقم الآحاد العشرات المئات الآلاف؟

أنجز: 
،  7039أكتب الأعداد الآتية في جدول المراتب 

9231 ،2900  
 منزلة الوحدات منزلة الآلاف

و ع م آ 

7 0 3 9 

9 2 3 1 

2 9 0 0  

من: أكتب حرفيا كلا

سبعة آلاف وتسعة وثلاثون 7039

ألف وخمس مئة وأربعة 1504

أكتب رقميا كلا من:

7001سبعة آلاف وواحد : 

6914ستة آلاف وتسع مئة وأربعة عشر : 

من دفتر الأنشطة( 31ص  02تختار المعلمة إنجاز تمرين )الحصة الثانية:  

ـ يقرا 

الوضعية و 

يفهمها

ـ ينجز 

المطلوب منه

ـ ينظم 

معلوماته 

ـ يثبت تعلماته 

و يوظفها

يشارك في ـ